

## Dodatok č. 2

k Zmluve o dielo č. ZOD/137/2020/BVS pre stavbu:  
„Vajnory, Tomanova II. Ul. Za humnami – rozšírenie verejného vodovodu“  
uzavretej podľa ustanovení § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v platnom znení

### Čl. 1 Zmluvné strany

- 1.1. **Objednávateľ** : Bratislavská vodárenská spoločnosť, a.s.  
Sídlo: : Prešovská 48, 826 46 Bratislava 29  
Štatutárny zástupca : JUDr. Peter Olajoš, predseda predstavenstva a generálny riaditeľ  
Ing. Emerich Šinka, člen predstavenstva a finančný riaditeľ  
Zápis v obchodnom registri : Okresný súd Bratislava I, oddiel: Sa, vložka č.: 3080/B  
Bankové spojenie :  
Číslo účtu (IBAN) :  
SWIFT :  
IČO : 35 850 370  
DIČ : 2020263432  
IČ DPH : SK2020263432

(ďalej len „objednávateľ“)

- 1.2. **Zhotoviteľ** : Infra Services, a. s.  
Sídlo: : Hraničná 10, 821 05 Bratislava  
Štatutárny zástupca : Ing. Ladislav Kizak, predseda predstavenstva  
Ing. Emerich Šinka, člen predstavenstva  
Ing. Miroslav Kollár, PhD., člen predstavenstva  
Zápis v obchodnom registri : Okresný súd Bratislava I, oddiel: Sa, vložka č. 4365/B  
Bankové spojenie :  
IBAN :  
SWIFT :  
IČO : 43 898 190  
DIČ : 2022506684  
IČ DPH : SK2022506684

(ďalej len „zhotoviteľ“)

(objednávateľ a zhotoviteľ ďalej spolu len ako „zmluvné strany“ alebo jednotlivito „zmluvná strana“)

### Čl. 2 Úvodné ustanovenia

- 2.1 Objednávateľ a zhotoviteľ uzatvorili dňa 25.06.2020 zmluvu o dielo č. ZOD/137/2020/BVS na stavbu: „Vajnory, Tomanova II. Ul. Za humnami – rozšírenie verejného vodovodu“ v znení jej Dodatku č. 1 zo dňa 16.11.2020 (ďalej len „Zmluva“), v ktorej sa zhotoviteľ zaviazal zhotoviť dielo špecifikované v Čl. III Zmluvy a odovzdať ho objednávateľovi.
- 2.2 Vzhľadom k zmene trasy hlavného rozvodu vody z dôvodu kolízie s existujúcimi inžinierskymi sieťami, Objednávateľ a Zhotoviteľ sa dohodli, v súlade s ustanovením Čl. V bod 5.5 a Čl. XV bod 15.1 Zmluvy, na uzatvorení tohto Dodatku č. 2 k Zmluve (ďalej len „Dodatok“), ktorým sa mení a dopĺňa uzatvorená Zmluva nasledovne:

### Čl. 3 Predmet Dodatku

- 3.1 Zmluvné strany sa dohodli, že dielo, ktorého rozsah a špecifikácia je uvedená najmä v Čl. III Zmluvy a jej prílohách, sa dopĺňa a rozširuje o dodávky a práce špecifikované v Prílohe č. 1 tohto Dodatku (ďalej len „**Naviac práce**“). Zmluvné strany stanovili cenu Naviac prác vzájomnou dohodou na sumu vo výške **6.025,37 EUR bez DPH** (slovom: šesťtisícdvadsaťpäť eur a tridsaťsedem centov). Presný rozpis ceny Naviac prác je uvedený v Prílohe č. 1 Dodatku. **Cena za dielo podľa Čl. V bod 5.1 Zmluvy po započítaní ceny Naviac prác tak predstavuje sumu 165.621,26 EUR** (slovom stošesťdesiatpäťtisícšesťstodvadsaťjeden eur a dvadsaťšesť centov) **bez DPH**. Všetky dohody zmluvných strán týkajúce sa zhotovenia diela podľa Zmluvy sa týkajú aj vykonania Naviac prác, pokiaľ tento Dodatok výslovne neurčuje inak.
- Vzhľadom k prerušeniu prác na zhotovovaní diela na základe pokynu objednávateľa podľa Čl. IV bod 4.9 Zmluvy sa všetky základné termíny, míľniky a medzitermíny stanovené v časovom pláne výstavby posúvajú o počet dní prerušenia prác, t.j. o 83 dní.
- 3.2 Primerane skutočnostiam uvedeným v bode 3.1 tohto Dodatku sa na základe dohody zmluvných strán menia nasledovné ustanovenia Zmluvy:

V Článku III Predmet plnenia sa pod súčasný bod 3.1. vkladá bod 3.1.1. ktorý znie:

„3.1.1 Zhotoviteľ zrealizuje dielo v súlade s doplnenými požiadavkami objednávateľa dohodnutými na kontrolných dňoch počas trvania stavby za účasti zamestnancov prevádzky objednávateľa. Ide o zmenu trasy hlavného rozvodu vody z dôvodu kolízie s existujúcimi inžinierskymi sieťami, ktorá nevyžaduje zmenu projektu ani zmenu stavebného povolenia.“

V Článku IV Čas plnenia sa pôvodné znenie bodu 4.1 písm. b) nahrádza nasledovným znením:

„4.1 b) **Ukončenie: 08.03.2021**“

V Článku V Cena za dielo sa pôvodné znenie bodu 5.1 nahrádza nasledovným znením:

„5.1 Cena za zhotovenie predmetu plnenia v rozsahu čl. III. tejto zmluvy je stanovená na základe výsledku súťaže a v zmysle zákona o cenách č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a predstavuje čiastku:  
**Cena za dielo bez DPH: 165.621,26 EUR**  
(slovom stošesťdesiatpäťtisícšesťstodvadsaťjeden eur a dvadsaťšesť centov).“

V Článku XV Záverečné ustanovenia sa pôvodné znenie bodu 15.6 v časti Príloha č. 1 nahrádza nasledovným znením:

„15.6 príloha č.1 - Rozpočet stavby, identický s cenovou ponukou zhotoviteľa zo dňa 20.5.2020 a špecifikáciou naviac prác a dodávok zo dňa 04.01.2021“

V tejto súvislosti sa špecifikácia naviac prác a dodávok zo dňa 04.01.2021, ktorá tvorí Prílohu č. 1 tohto Dodatku stáva súčasťou Prílohy č. 1 Zmluvy.

- 3.3 Všetky ostatné ustanovenia Zmluvy, ktoré nie sú dotknuté týmto Dodatkom, ostávajú nezmenené.

#### Čl. 4 Záverečné ustanovenia

- 4.1 Akékoľvek definície, termíny a slovné spojenia s veľkým počiatočným písmenom uvedené v tomto Dodatku majú rovnaký význam ako v texte Zmluvy a jej prílohách, okrem prípadu, ak je v tomto Dodatku výslovne uvedené niečo iné.
- 4.2 Tento Dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpisu oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia podľa ustanovení

§ 47a zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov, v prípade, ak táto povinnosť niektorej zo zmluvných strán vyplýva priamo z platnej legislatívy, inak dňom jeho podpisu oprávnenými zástupcami obidvoch zmluvných strán.

- 4.3 Tento Dodatok sa po všetkých stránkach riadi a bude vykladaný v súlade s právnymi predpismi Slovenskej republiky, najmä podľa príslušných ustanovení zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov.
- 4.4 Zmluvné strany sa výslovne dohodli, že ak je, alebo sa stane niektoré ustanovenie tohto Dodatku neplatným alebo neúčinným, táto neplatnosť či neúčinnosť sa nedotýka ostatných ustanovení tohto Dodatku. Zmluvné strany sa zaväzujú, že také neplatné alebo neúčinné ustanovenie bude nahradené na základe dohody ustanovením platným, s rovnakým významom.
- 4.5 Tento Dodatok je vyhotovený v štyroch (4) vyhotoveniach, z ktorých si dve (2) vyhotovenia ponechá objednávateľ a dve (2) vyhotovenia zhotoviteľ.
- 4.6 Neoddeliteľnou súčasťou tohto Dodatku a Zmluvy sú nasledovné prílohy:  
Príloha č. 1: Špecifikácia naviac prác a dodávok zo dňa 04.01.2021
- 4.7 Zmluvné strany vyhlasujú, že si tento Dodatok prečítali a porozumeli mu, že ich vôľa v ňom obsiahnutá je daná, jasná a slobodná, že u nich nedošlo k omylu a že prejavy vôle sú dostatočne určité a zrozumiteľné, zmluvná vôľnosť nie je obmedzená a na znak súhlasu s jeho obsahom pripájajú svoje vlastnoručné podpisy.

V Bratislave, dňa - 5 -03- 2021

V Bratislave, dňa

**Objednávateľ:**  
Bratislavská vodárňenská spoločnosť, a.s.

**Zhotoviteľ:**  
Infra Services, a.s.

.....  
**JUDr. Peter Olajoš**  
predseda predstavenstva a  
generálny riaditeľ

.....  
**Ing. Ladislav Kizak**  
predseda predstavenstva

.....  
**Ing. Emerich Šinka**  
člen predstavenstva a  
finančný riaditeľ

.....  
**Ing. Emerich Šinka**  
člen predstavenstva

.....  
**Ing. Miroslav Kollár, PhD.**  
člen predstavenstva

## Príloha č. 1

<b>Stavba:</b> KOMUNIKÁCIA TOMANOVÁ V ÚSEKU ZA HUMNAMI SO SA VEŘEJNÝ VODŮVOD: TOMANOVÁ II. BRATISLAVA - VAIKOVÁ	<b>Rozpočet</b>
Dátum: 04.01.2021	
Stavebná časť: NVP 1: Naviac práce a dodávky	0,00 €
NVP 2 : Povrchová úprava komunikácie z asfaltovej drtiny	6 025,37 €
<b>Medzisúčtet:</b>	<b>6 025,37 €</b>
Náklady spolu:	6 025,37 €
DPH 20%:	1 205,07 €
Náklady celkom,vrátane DPH:	7 230,44 €

# SVP NVP 2 - dočasná vozovka

Stavba: Mestská časť Bratislava - Vajnory - Tomanová II  
 Objekt: SO 04 Verejný vodovod DN 150, Za Humnami

Časť:

P.č.	Kód cenníka	Kód položky	Názov položky	MJ	Množstvo	Jednotková cena	Cena celkom	Hmotnosť celkom	Hmotnosť celkom	Suť	Suť celkom
Celkový súčet											
1	221	122201102	<b>Zemné práce</b>								
			Odkopávka nezapažená v zemine 3 . od 100 m3 do 1000m3	m3	0,000	0,000	3 078,70	0,00	0,00	0,00	0,00
			Rýha		70,000						
			200x130x26		36,000						
			200x100x16		-10,000						
			40x100x3000x30mm - pások M3 Vajnory 2		15,100						
			Pripojky		105,120	3,641	382,74	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000
			220x120		105,120						
			Súčet		175,600	0,409	71,82	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000
6	KP	181101102.S	Úprava pláne vyrovnanim rozdielov v zárezoch 1:4	m2	175,600						
			400x120x14		175,600						
			400x100x10x40mm - pások M3 Vajnory 2		-43,000						
			pripojky		39,600						
			220x120		175,600						
31	KP	171209002	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	238,558	11,000	2 624,14	0,00	0,00	0,00000	0,00000
			Vyfakturované v mesačnej FA do výšky ZOD		203,565						
			Komunikácie		0,000	0,000	1 099,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7	221	564951211	Podklad alebo podsyp z asfaltového reciklátu hr. po zhutnení 150 mm	m2	439,600	2,500	1 099,00	0,27994	0,27994	0,00000	0,00000
			400x110		-439,600						
			400x100x10x40mm - pások M3 Vajnory 2		-49,000						
			pripojky		39,600						
			220x120		439,600						
			Súčet		0,000	0,000	1 847,67	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000
6	013	979082113.S	Ostatné konštrukcie a práce - búranie	t	123,062	9,082	1 117,65	0,00	0,00	0,00000	0,00000
7	013	979087112.S	Vodorovná doprava sutiny - recyklovaného safatu do 1000 m	t	123,062	4,372	538,03	0,00	0,00	0,00000	0,00000
8	KP	919735189	Nakladanie sutiny ( recykliat na medziskladke)	ks	16,000	12,000	192,00	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000
			Skúšky zhutnenia zásypov Ingis s.r.o.		-1,000						
			Rozpáči		7,000						
			7 ks, 8písmenový		10,000						
			10 ks, 6oktávový		16,000						
			Sjedač		16,000						